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 ساخت دو پتروپالایشگاه
 ۳۰۰ هزار بشکه ای در کشور 

وزیر نفت از در دستور کار بودن ساخت دو پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای 
در کشور خبر داد. 

جواد اوجی در صفحه توییتر خود نوشت:  تکمیل زنجیره ارزش و تامین امنیت انرژی کشور، 
از اولویت های وزارت نفت است.او گفت: بدین منظور ساخت دو پتروپالایشگاه سیصدهزار 
بشکه ای شهیدسلیمانی و جاسک، با مشارکت بانک ها و هلدینگ های اقتصادی در دستور کار 

قرار دارد.این دو طرح میراث ماندگار دولت سیزدهم برای نسل های بعد خواهد بود.

مدیرعامل آبفا کرمانشاه:
 مشکل نوسان فشار آب شهر کرمانشاه
 تا پایان شهریور امسال رفع می شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از اجرای طرح های در دست 
اقدام این شرکت در شهر کرمانشاه و رفع مشکل افت فشار و قطعی آب در 

مناطق جنوب و جنوب غربی این شهر تا پایان شهریور ماه امسال خبر داد. 
»رضا داودی« روز جمعه به ایرنا افزود: باتوجه به آبرسانی از سد گاوشان به شهر کرمانشاه و تقویت 
فشار آب شبکه در این شهر پروژه خط بین مخازن چمن به مخزن جمهوری به طول ۲هزار و ۴۰۰ 

متر و ساخت یک باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت پمپاژ ۴۰۰ لیتر آب در ثانیه آغاز شد.
 وی از پیش بینی اتمام این پروژه تا پایان شهریور ماه سال جاری خبر داد و تصریح کرد: با 
بهره برداری از این پروژه مشکل افت فشار آب مناطق تحت پوشش این مخازن که شامل شهرک 
های واقع در جنوب و جنوب غرب شهر کرمانشاه است، مرتفع خواهد شد. داودی در پایان به دیگر 
طرح های در دست اقدام شرکت آبفا استان در شهر کرمانشاه اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: این 
طرح ها با افزایش ظرفیت تولید آب و ایجاد زیرساخت ها لازم موجب تقویت آب بین حوزه ای، 
توزیع عادلانه و مناسب آب در سطح شهر کرمانشاه خواهند شد و به طور قطع با اجرای این پروژه 
ها در تابستان سال آینده شاهد تنش آبی در این شهر نخواهیم بود.استان کرمانشاه با ۲ میلیون 
نفر جمعیت دارای ۳۴ شهر و ۲ هزار و ۵۹۵ روستا است.این استان ۵۴۰ هزار مشترک آب دارد 
که از این تعداد بیش از ۳۰۰ هزار مشترک مربوط به کلانشهر یک میلیون نفری کرمانشاه است.  

سیلاب، گاز مناطق جنوب شرق کشور را قطع نکرد 
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: جریان گاز طبیعی در مناطق سیل زده 

استان سیستان و بلوچستان پایدار است.
عباس اعظمی با اشاره به وقوع سیل در بعضی شهرها و روستاهای استان سیستان و بلوچستان گفت: 
شبکه گاز طبیعی در همه مناطق پایدار است و سیل اخیر آسیبی به تأسیسات، ابنیه و طرح های گازرسانی 

در حال اجرای این استان نزده است.
 

 فرصت خودروهای عمومی
 برای دوگانه سوز شدن به صورت رایگان 

تبدیل رایگان خودروهای عمومی اعم از تاکسی ها و وانت بارها، از حالت بنزین سوز 
به دوگانه سوز، فرصتی است که با اتکا به مصوبه شورای عالی اقتصاد و با راهبری 

وزارت نفت در اختیار مالکان خودروهای عمومی گذاشته شده است.
به گزارش از روابط عمومی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، به استناد ماده ١۲ قانون 
رفع موانع تولید، در طرحی به نام »حمایت از تولید و تبدیل کارخانه ای و کارگاهی، هزینه یک میلیون 
و ۲۰6 هزار دستگاه خودروی تاکسی، ون )تاکسی(، وانت و مسافربر شخصی بنزینی به CNGسوز« 
از محل سوخت صرفه جویی شده توسط دولت پرداخت می شود . از این فرصت که در سال جاری به 
منظور تبدیل رایگان خودروی عمومی در حال اجرا است، تمامی خودروی عمومی و شخصی فعال در 

ناوگان عمومی می توانند بهرمند شوند. 

اقلیت برنده و اکثریت بازنده بورس
ادامه از صفحه یک

این گزاره به آن معناست که وضعیت بخش مالی نمی تواند واگرایی نامحدودی نسبت به شرایط بخش 
حقیقی داشته باشد. نمی شود بخش حقیقی مثلا رشد یک درصدی را برای چندین سال تجربه کند؛ اما 
بخش مالی به طور واقعی )پس از کسر تورم از بازدهی( مثلا رشد چندین ١۰درصدی را داشته باشد. 
تا خلق ثروتی در اقتصاد رخ ندهد، همه فعالان بازار سرمایه نمی توانند نفع واقعی از مشارکت در بازار 
داشته باشند. تا بهره وری رشد نکند و ظرفیت های تولیدی بیشتر نشود، عایدی واقعی برای همه فعالان 
ایجاد نمی شود.بنابراین توده معامله گران تنها با رشد بخش حقیقی نفع خواهند برد. درحالی که اگر قرار 
بر این باشد با نرخ بهره واقعی منفی و دمیدن بر کل های پولی و تورم بخواهیم تا شاخص کل بورس 
افزایش یابد، در واقع از »رشد اسمی« بورس طرفداری کرده ایم که هرچند بازیگران از آن نفع واقعی 
نمی برند، اما برای گروه های محدود بازار سرشار از منفعت است. به دیگر سخن، با تحمیل هزینه تورم بر 
دوش ملت، گروه های محدودی نفع خواهند برد. البته در بازارهای دارایی دیگر نیز این قصه وجود دارد.

وقتی از این زاویه به موضوع بنگریم، درمی یابیم نرخ بهره ابزار مناسب برای ایجاد بازدهی در بازارهای 
مالی نیست. همین جا ممکن است، پرسش شود، پس چرا بحران مالی سال۲۰۰۸، سیاست پولی را 
به جایی رساند که ثبات مالی را جزئی از برنامه خود کند؟ پاسخ آن است که در آن سال، بحران 
بخش مالی تبعات مستقیم بر بخش حقیقی داشت و باید کنترل می شد و گرنه می توانست رکودی 
عمیق تر از رکود١۹۲۹ را ایجاد کند. در اینجا اما بازار سهام بر خلاف سایر بازارها اتفاقا از ثبات نسبی 
برخوردار است و وضعیت آن تبعات حادی بر بخش حقیقی اقتصاد نمی گذارد و واقعیت آن است که 
بخش حقیقی دچار مشکلات عدیده دیگری است.اما بر خلاف تصویر فوق، امروز شاهد آن هستیم 
که افزایش یک درصدی نرخ بهره بین بانکی که حتی اثر مستقیمی بر نرخ های سیستم بانکی ندارد، 
مورد انتقاد گسترده قرار می گیرد؛ درحالی که تورم در سطوح بالای تاریخی خود قرار دارد و نیاز است تا 
سیاست های انقباضی حاد اتخاذ شود. بدون تردید تنها یک تحلیل جامع اقتصادی- سیاسی می تواند 
گره این سوال را باز کند که چرا این میزان بسیار ناچیز در افزایش نرخ بهره با توجه به سطح تورم کنونی 
می تواند به این مخالفت گسترده دامن بزند؟ اما محوری ترین پاسخ آن است که تورم و رشد اسمی 
دارایی ها به نفع گروه های خاص اما پرنفوذ است و به زیان توده هایی که هیچ گروه مرجع اثرگذاری، 

آنان را نمایندگی نمی کند.

معاون برنامه ریزی وزارت نفت در سفری یک روزه 
از صنایع شهرستان های لامرد و مهر در حوزه 
بالادستی و پایین دستی بازدید کرد و از آمادگی 
وزارت نفت در تامین خوراک جهت استقرار صنایع 

پایین دست نفت و گاز در لامرد و مهر خبر داد. 
هوشنگ فلاحیان عصر پنجشنبه در سفر به لامرد و مهر و در 
جلسه جمع بندی این سفر موضوع انتقال آب دریا به فارس را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: ارزش انتقال آب دریا در آینده نمایان 
خواهد شد که چه خدمت بزرگی صورت گرفته است و آیندگان 
درک خواهند کرد و اگر بنا است  این منطقه توسعه پیدا کند نیاز 

مبرم به انتقال آب دریا به لامرد وجود دارد.
معاون برنامه ریزی وزیر نفت در جلسه جمع بندی این سفر 
گفت: هنر مدیریت این است که بتواند سرمایه گذاری بخش 

خصوصی را به صحنه بیاورد.
وی گفت: صنایع آلومینیوم لامرد افتخار ملی است و این 
ظرفیت را داراست که زنجیره آلومینیوم و صنایع پایین دست 

آن در اینجا تاسیس شود. 
وی با اشاره به ظرفیت های بالادستی نفت و گاز در این منطقه 

گفت: هرجا که نگاه کنیم محصولات و مشتقات گازی وجود 
دارد و وزارت نفت آمادگی این را دارد که خوراک و خط انتقال 
آن را اجرایی کند به شرطی که سرمایه گذار بخواهد در این 
زمینه سرمایه گذاری کند که این امر نیازمند شناسایی بسته های 
سرمایه گذاری جذاب مبتنی بر خوراک در دسترس است که 

یکی از ضروریات می باشد.
موسوی نماینده مردم شهرستان های لامرد و مهر در مجلس 
شورای اسلام نیز در گفت: اکثر ظرفیت های این مناطق که 

قابلیت های بالایی دارند به چشم نیامده و مغفول مانده اند. 
وی ادامه داد، بنا به اظهارات معاون اول رییس جمهور ، دولت 
به این جمع بندی رسیده و مصمم است که لامرد و مهر مانند 
جاسک و چابهار از ظرفیت سرمایه گذاری بالایی برخوردار باشد.
نماینده لامرد و مهر در مجلس ادامه داد؛ منطقه عسلویه از 
نظر سرمایه گذاری صنایع بالادستی و پایین دستی تکمیل شده 
و دولت نیز به دنبال تکمیل و توسعه فازهای موجود رفته است 
و اینکه انتظار ما این است که این نگاه به منطقه لامرد و مهر 

نیز همانگونه باشد. 
وی خطاب به معاونت وزارت نفت گفت: با مساعدت مجموعه 

نفت و دولت، این مهم محقق خواهد شد و بدون شک این امر 
به نفع کشور هم خواهد بود. 

موسوی گفت: لامرد و مهر در حوزه های مختلف نظیر پدافند 
غیر عامل در فاصله کمی از دریا و پس کرانه خلیج فارس قرار 
داشته که ظرفیت بسیار مناسبی جهت ایجاد صنایع متعدد را 
داراست و حوزه گازی پارسیان هم اکنون به عنوان بزرگترین 
حوزه گازی شیرین  در حال بهره برداری بوده و میادین مختلف 

هما، شانول، وراوی و تابناک  بهترین منابع گازی هستند. 
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: طرح فشار افزایی 
میادین گازی وراوی و هما و تابناک مشکل افت فشار گاز 
ورودی پالایشگاه پارسیان را جبران خواهد کرد و در کنار آن، 
طرح توسعه میادین پازن و ارم نیز امیدواریم هرچه سریع تر 

نهایی شود.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد با این همه زیر ساخت و هزینه که یه عنوان برند در کشور 
مطرح است و تاکنون هرچند که کارخانه عظیم آلومینیوم نماد 
این منطقه محسوب بوده و به تنهایی در حال تولید آلومینیوم 
به اندازه کل صنایع آلومینیوم کشور است، اما نه پایین دستی 

آن توسعه یافته و نه فاز دوم آلومینیوم آغاز شده است و این 
در حالی است که در فاز اول آن نزدیک به ۲۴۰۰ نفر مشغول 

به کار هستند.
 وی افزود؛ در فاز دوم آن، سرمایه گذاری بیشتر از ۷۰ درصد 
فاز اول نیاز ندارد و پیمانکار چینی سازنده فاز اول اعلام کرده 
است حاضر است  یک میلیارد دلار را برای ساخت فاز دوم تامین 
کند که در همین زمینه با روسای جمهور و مجلس و برخی 
از وزرا و دولت مردان نیز پیرامون اجرای فاز دوم آن جلساتی 

گرفته شده است.  
نماینده لامرد و مهر در مجلس گفت: آزادراه ۴۹ کیلومتری 
که لامرد را به دریا وصل می کند، عملا کریدور دو منطقه 
اقتصادی لامرد و پارسیان است.وی پیرامون انتقال آب دریا و 
اهمیت آن گفت:  ١۴۵ میلیون متر مکعب آب دریا در حال آمدن 

به اینجا بوده و پس از رسمی شدن انتقال آب به لامرد تمایل 
سرمایه گذارانی که در پارسیان سرمایه گذاری کرده بودند به 
سمت لامرد بیشتر شد. این اتفاق به برکت ورود آب به لامرد 
اتفاق خواهد افتاد.  وی در پایان خاطرنشان ساخت؛ از شما 
خواهشمندم است به هر میزان که میسر است مشکل خوراک 
پتروشیمی ها و صنایع را تامین نمایید. ما ۵ میلیون متر مکعب 
گاز داریم که فقط نیاز منطقه ویژه اقتصادی و آلومینیوم را تامین 
می کند ولی تحت عنوان خوراک در اختیار ما قرار ندارد که 
به سایر صنایع واگذار شود.منطقه ویژه اقتصادی لامرد، صنایع 
آلومینیوم لامرد، پالایشگاه گاز پارسیان و طرح پالایشگاه بنزین 

سازی مهر در این سفر مورد بازدید قرار گرفت. 
شهرستان های لامرد و مهر به ترتیب در فاصله ۳6۵ و 

۳۳۰کیلومتری جنوب شیراز قرار دارد.

معاون برنامه ریزی وزارت نفت؛ 

آمادگی وزارت نفت در تامین خوراک جهت استقرار 
صنایع پایین دست نفت و گاز در لامرد و مهر 

اخبار کوتاه 

ناظر ملی پروژه های محرومیت زدایی 
مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو گفت:  
بیش از ۷ هزار و ۱۰۰ روستا با اعتبار 
۱۹ هزار میلیارد تومان در کشور تا پایان 
دولت سیزدهم از آب سالم بهره مند می 

شوند.
مهدی خان احمدی چهارشنبه شب در جلسه 
بررسی پروژه های آب استان کردستان با اشاره به 

ایجاد مرکز جهاد آبرسانی در وزارت اظهار کرد: بیش از ۷ هزار و ١۰۰ روستا با اعتبار ١۹ هزار میلیارد تومان در 
کشور در قالب این پروژه از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند می شوند.

وی افزود: این پروژه از بزرگترین پروژه های ملی محسوب شده و میانگین پیشرفت پروژه در کل کشور حدود 
١۰ درصد است که استان کردستان نیز در این محدوده قرار دارد.

خان احمدی اظهار داشت: امیدواریم با این اقدام آبرسانی به همه روستاهای دارای تنش آبی استان انجام شود.
وی با تأکید بر لزوم توجه به جهاد تبین در اجرای این پروژه ملی، خواستار اطلاع رسانی های گسترده تر به 

روستاییان برای اجرای این پروژه با هدف آگاهی و همراهی آنها در راستای اجرای پروژه شد.
خان احمدی با تقدیر از همراهی های مناسب آبفا و سپاه در استان کردستان، بر ضرورت پیگیری و برنامه ریزی 

به منظور پیشرفت بیشتر پروژه تأکید کرد.
مجری طرح های روستایی آبفا کشور هم با اشاره به اینکه این پروژه ١١ درصد جمعیت روستایی استان را زیر 
پوشش قرار می دهد گفت: پیش بینی ما این است که با رقم فعلی ۵۲۸ میلیارد تومان بتوانیم تعداد روستاهای 

بهره مند از این پروژه را به ۲۵۰ روستا برسانیم.
استاندار کردستان نیز در این نشست با بیان اینکه پروژه آبرسانی به روستاهای کردستان مصداق کامل کار 
جهادی است، اظهار کرد: در کشور و استان پروژه های محرومیت زدایی زیادی وجود دارد اما این پروژه مصداق 

عینی محرومیت زدایی بوده و امیدواریم با اتمام آن تنش آبی در بسیاری از مناطق روستایی به پایان برسد.
اسماعیل زارعی کوشا اعلام کرد: همه دستگاه های اجرایی مرتبط با این پروژه برای تسریع آن فعال شده اند و 

عملیات اجرایی با توجه به وضعیت جغرافیایی استان با جدیت پیش می رود.

بارندگی شدید کم سابقه و وقوع سیل 
در امارات متحده عربی باعث تعطیلی 
ناگهانی یکی از بزرگترین بنادر بانکرینگ 
سوخت جهان شد و با وجود ازسرگیری 
تدریجی فعالیت در روز پنج شنبه، 
سوخت رسانی  مانع  همچنان  اختلالات 

شده است. 
اگرچه در زمان نوشتن این گزارش، بلومبرگ 

گزارش کرد بازگشایی بندر فجیره آغاز شده است اما بعضی از لنگرگاه ها همچنان خدمات دهی ندارند.
پس از این که فعالیت ها در بندر فجیره بر اثر وضعیت جوی غیرمعمول، با اختلال روبرو شد، ارتش برای 
هدایت عملیات امداد در استان فجیره به کمک طلبیده شد. پایگاه خبری MSN با اشاره به بیانیه های دولتی 
گزارش کرد بیش از ۸۰۰ نفر تاکنون امدادرسانی شده اند و ۳۸۰۰ نفر به پناهگاه های اضطراری انتقال یافته اند.
بندر فجیره که در کرانه شرقی امارات متحده عربی است، دروازه استراتژیکی به سوی بندر هرمز است که 
یک پنجم از نفت جهان از طریق آن عبور می کند. کانال آب عمیق این بندر برای نفتکش های بزرگ، فجیره 

را به قطب اصلی بانکرینگ در خاورمیانه تبدیل کرده است.
آرگوس به نقل از یک معامله گر بانکر نوشت: این بندر کاملا تعطیل شده و وی تاخیر بیشتر و عقب افتادن 
تحویل محموله ها را پیش بینی می کند.بارندگی های اخیر، بالاترین سطح بارش در این امیرنشین در حدود سه 
دهه گذشته به شمار می رود و هواشناسی ۲۲١.۸ میلی متر بارندگی را ثبت کرده  است و تصاویر ویدیویی محلی 

نشان می دهد بسیاری از بخشهای این استان، دچار آب گرفتگی شده اند.
بندر فجیره که در سال های اخیر ارتقاهای بانکرینگ بسیاری داشته است، با تاخیرهای طولانی مواجه شده 
است. این تاخیرهای طولانی این اواخر باعث شد بعضی از صادرکنندگان این منطقه، محموله های خود را به 

مقصد عمان و عراق تغییر دهند تا زمان انتظار را کاهش دهند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، فجیره در ژوئن، پایین ترین حجم فروش سوخت سوخت دریایی را در چهار 
ماه گذشته گزارش کرده اند که ۲.۸ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و بیش از ١۳ درصد در مقایسه 

با ماه مه سال ۲۰۲۲، کاهش داشت.

 ۷۱۰۰ روستا تا پایان دولت سیزدهم
 از تنش آبی خارج خواهند شد

فعالیت  بزرگترین قطب  بانکرینگ 
سوخت خاورمیانه مختل شد 

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس ، پس از بازدید ۴ ساعته از 
مجتمع کارخانه گاز و گاز مایع یادآوران، 
این طرح را یک سرمایه ملی دانست و 
گفت: مجتمع یادآوران سی امُ آذر ماه 

امسال افتتاح می شود.
آقای علی عسکری در سفر یک روزه به 
جفیرهویزه ، ضمن تشکر از زحمات دست اندرکاران 

مهندسان و متخصصان و کارگران، گفت: مهندسان صنعت نفت و گاز وپتروشیمی پس از موفقیت در پروژه 
ستاره خلیج فارس، در این مجتمع کاری جهادی می کنند و از این رو این کارخانه را می توان یک پروژه بزرگ 
ملی دانست.وی یادآورآن را یکی از بهترین طرح های انقلاب اسلامی خواند و با تاکید بر سخنان مقام معظم 
رهبری مبنی بر نگاه ویژه به طرح جمع آوری گازهای مشعل، گفت : این طرح دارای چندین مزیت برای 
کشور است که یکی از آنها، جمع آوری گازهای مشعل است که کمک بسزایی به محیط زیست خواهد داشت 
و از سویی دیگر، خوراک راهبردی برای صنعت پتروشیمی کشور خواهد بود و از همه مهمتر، این طرح ، جمع 

آوری سرمایه ملی است و از خام سوزی جلوگیری می کند.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ادامه داد : محصول نهایی این مجتمع در حال حاضر یک 
مشتری دارد و آن هم مجتمع های پتروشیمی بندر امام )ره( است و قرار است روزانه ۲۰ هزار بشکه میعانات 
به ارزش یک میلیون دلار به آن مجتمع ارسال کند .آقای علی عسکری گفت: درصورت پایان این پروژه و 
استفاده ١۰۰ درصدی از مجتمع، از ١۰ میلیون تن گاز مایع دریافتی، حدود ۷ و نیم میلیون تن گاز متان به 
شبکه سراسری گازرسانی کشور تزریق می شود و مابقی آن به صورت خوراک برای مجتمع های پتروشیمی 
امام )ره( ارسال می شود .وی با تاکید بر جذب نیروی انسانی متخصص گفت: در حال حاضر نزدیک به ۳ هزار 
نفر در این مجموعه مشغول به کار هستند و پس از افتتاح آن به صورت کامل، بیش از ۴ هزار نفر جوان ایرانی 

در این مجتمع کار خود را آغاز خواهند کرد.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در پایان به خاطر فشردگی کار در این مجموعه، از همه عوامل تشکر کرد و 

زمان افتتاح ابتدایی طرح را سی ام آذرامسال اعلام کرد.

 مجتمع یادآوران آذرماه امسال
 افتتاح می شود 

رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز با اشاره به اینکه برای 
تولید نفت از یک چاه جدید به طور متوسط حدود ۱۰ میلیون دلار 
سرمایه گذاری نیاز است، گفت: در طرح احیای چاه های کم بازده، 
با سرمایه گذاری یک میلیون دلاری می توان چاهی تولیدی کرد که 

کاهش ۹۰ درصدی هزینه افزایش تولید را به دنبال دارد. 
»محمداسماعیل کفایتی« با تاکید بر اینکه پارک نوآوری و فناوری نفت در مرحله 
راه اندازی است، افزود: سال گذشته در حال آماده سازی زیرساخت هایی از جمله 
نیروی انسانی و تجهیز پارک بوده است زیرا این پارک با مجموعه های دانشی در 

ارتباط است. 
وی با اشاره به اینکه پارک در سال ۹۹ از شورای گسترش مجوز گرفت، ادامه داد: 

بهار پارسال این پارک فعالیت خود را آغاز کرد. 
کفایتی به اجرای طرح پیشران احیای چاه های بسته و کم بازده اشاره کرد و گفت: 
این طرح به عنوان طرح محوری پیش می رود در شورای اقتصاد تصویب شده و 
در مراحل نهایی است و چنانچه برنامه ها مطابق پیش بینی به خوبی انجام شود در 

شهریور سال امسال قراردادها با شرکت های فناور و دانش بنیان بسته خواهد شد.
وی افزود: در ادامه با امضای قرارداد کار شروع می شود که برای نخستین بار 
در تاریخ نفت کشور در حوزه بالادستی است که از توان شرکت های فناور و 

دانش بنیان به این صورت بهره می بریم.  
به گفته کفایتی، شورای اقتصادی ۷۰۰ میلیون دلار اعتبار برای احیای چاه های 
کم بازده و بسته برای تولید سالیانه ۸۰ میلیون بشکه نفت در نظر گرفته است و 
پس از فراخوان و طی مراحل قانونی اکنون نزدیک به ۴۰ شرکت حضور دارند که 
در صورت تصویب پروپوزال فنی و اقتصادی قرارداد توسعه چاه های کم بازده به 
امضا خواهد رسید. امیدواریم همه شرکت هایی که تا این مرحله آمدند بتوانند کار 
را ادامه دهند. وی ادامه داد: هر تعداد شرکتی باشد امکان جذب وجود دارد، زیرا این 
کار بزرگی است که انجامش می تواند سرآغازی برای دانش بنیان شدن در بالا 

دست صنعت نفت باشد.  
رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز تاکید کرد: تا اینجای کار، فناوری های 

مختلفی ارائه شده و از این نظر پارک واسطه آزمایشگاه بزرگی برای نوآوری و 
فناوری های مختلف در این زمینه است.وی با بیان اینکه ۷۵۰ تا ۸۵۰ چاه کم بازده 
یا بسته در این طرح وجود دارد که از این بین نزدیک به ١۲۰ چاه در ابتدا غربال 
شده است که ریسک پایین تری جهت احیا خواهند داشت، گفت: این چاه ها بیشتر 
مربوط به میادین در مناطق نفت خیز جنوب است و قرار است بعد از غربالگری، 

چاه هایی که احیای آسان تری دارند در اختیار شرکت ها قرار گیرند.
کفایتی، چاه های معرفی شده در این طرح را شامل چاه های آسان، متوسط و 
سخت دانست و افزود: برای هر سه نوع چاه، مدل فنی و اقتصادی نوشته شده 

است و هر کدام تعرفه خودشان را دارند.
وی ادامه داد: پیش از این، توسعه و افزایش تولید نفت با رویکرد محزن محوری 
انجام می شد اما در این طرح، چاه محوری مورد توجه قرار گرفته که از نظر اقتصادی 

منفعت و بهره وری بیشتری برای کشور دارد. 
رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز با تاکید بر اینکه برای تولید نفت از یک 
چاه جدید هفت تا ١۲ میلیون و به طور میانگین ١۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 
نیاز است، گفت: این در حالی است که در طرح احیای چاه های کم بازده، با 
سرمایه گذاری یک میلیون دلاری می توان چاه را تولیدی کرد که کاهش 

۹۰ درصدی هزینه افزایش تولید نفت را به دنبال خواهد داشت. 
به گفته کفایتی، اجرای این طرح نفع اقتصادی خوبی برای شرکت ملی نفت و 

شرکت های بهره بردار و همچنین شرکت های فناور دارد.
وی افزود: با وجود ریسک، احیای چاه های کم بازده، توجیه اقتصادی دارد. با توجه 
به استقبال شرکت های فناور برای حضور در این طرح و تقاضای بالایی که سایر 
شرکت ها برای حضور دارند، امیدواریم با امضای قرارداد فراخوان بعدی و جدیدی 

مجددا صورت گیرد.
کفایتی به روند انتخاب شرکت های دانش بنیان در این طرح اشاره کرد و ادامه داد: 
همگی شرکت های فناور و دانش بنیان هستند  و تقریبا سعی کردیم با یک دقت 
خوبی شرکت ها انتخاب شوند و با این حال سخت گیری نکردیم و اگر تنها فناوری 
را ثابت کنند کافی است و خودشان ریسک کار را می پذیرند. هر شرکتی که فناوری 

آن به اثبات رسیده و ادعا کرده توان احیا دارد مورد پذیرش قرار گرفته مگر اینکه 
نتوانند پروپوزال فنی و اقتصادی ارایه کنند.وی، مدل ارتباط مالی برای اجرای طرح 
را تعرفه ای دانست و گفت: به ازای تولید هر بشکه نفت از چاه های کم بازده و با 

توجه به دسته بندی چاه ها، تعرفه مشخصی پرداخت خواهد شد. 
رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز به حضور یک شرکت چینی در کنار 
یکی از شرکت های دانش بنیان ایرانی برای احیای چاه های کم بازده اشاره کرد و 
افزود: با مذاکرات انجام شده مشخص شد این شرکت تکنولوژی مناسبی دارد و با 
وجود پایین بودن تعرفه، به دلیل جذابیت بالا و صرفه اقتصادی، علاقه مند به حضور 

در این طرح هستند. 
به گفته کفایتی، یکی از دانشگاه ها نیز برای احیای چاه های کم  بازده اعلام 

آمادگی کرده و ۲ شرکت نیز با همکاری دانشگاه ها کار می کنند. 
وی با تاکید بر اینکه با توجه به شرایط بین المللی و به ویژه روسیه و عراق 
تقاضاهای خوبی وجود دارد، ادامه داد: می توانیم به جایی برسیم که پارک انرژی 
اول آسیا باشیم و این خیلی اهمیت دارد زیرا باید بتوانیم زنجیره ارزش را از طریق 

پارک تکمیل کرده و ارزش افزوده ایجاد کنیم.
کفایتی با اشاره به اینکه ارزش افزوده هر بشکه نفت در کشور در شرایط فعلی 
۳۲۰ دلار برآورد می شود، گفت: می توان این ارزش افزوده را با تکمیل زنجیره 

ارزش ١۵ برابر کرد تا نفت خام به محصولات باارزش تبدیل شود.

وی تاکید کرد: دانش بنیان شدن صنعت نفت به مفهوم بومی سازی و ساخت بار 
اول نیست البته در برخی موارد ساخت بار اول نیز دانش بنیان است اما اینکه فناوری 

را در اختیار یک شرکت قرار دهیم و استفاده کنیم به معنای دانش بنیان نیست.
رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز افزود: دانش بنیان به معنای تکمیل 
زنجیره ارزش  وایجاد ارزش افزوده است و در گام دوم باید بتوانیم دانش ایجاد شده 
را تبدیل به ثروت کنیم تا  به جای خام فروشی دانش بفروشیم و امیدواریم این اتفاق 
به زودی بیافتد.  وی با اشاره به اینکه قبل از اینکه نفت و بیش از آن صنعت نفت 
به شدت وابسته بود، ادامه داد: بعد از انقلاب با توسعه نیروی انسانی صنعت نفت پا 

برجا ماند و در این جنگ مهندسی خوب عمل کردیم.
کفایتی گفت: همچنین در این مرحله تحریم توانستیم بسیاری از تجهیزات را 
داخلی سازی کنیم و دستاورد بزرگی است که از یک ایدئولوژی نشات گرفته است 

تا آنجا که امروز ما به روسیه کاتالیست صنعت نفت صادر می کنیم .
به گفته رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز، امیدواریم بتوانیم ارزش 
افزوده ایجاد کنیم و به جای آنکه محصول خام بفروشیم در سال های آینده 
دانش بفروشیم.وی در مورد استفاده از توان شرکت های دانش بنیان در طرح های 
پایین دستی صنعت نفت افزود: با پتروشیمی طرح های پیشران و تکمیل زنجیره 
ارزش را در برنامه داریم و در پالایشگاه نیز بحث بهینه سازی و کاهش مصرف 

سوخت مورد توجه است. 
کفایتی به لزوم استفاده از توان شرکت های دانش بنیان حوزه نفت برای توسعه 
کشاورزی و ایجاد امنیت غذایی اشاره کرد و ادامه داد: در کشاورزی تامین پایدار 
کودهای فسفاته اهمیت دارد و به زودی چین صادرات این محصول را متوقف 
می کند و ایران می تواند مرجعیت عرضه کودهای فسفاته را در منطقه و آسیای 

میانه و ترکیه به دست بگیرد. 
وی تاکید کرد: در آینده نزدیک بیش از آنکه انرژی بحث اول باشد، کشاورزی و 
امنیت غذا موضوع اول خواهد بود و بعنوان مثال پروتئین  های تک یاخته یا برخی 
اسید آمینه ها از جمله این موارد است که علاوه بر کودهای پتروشیمیایی اوره و 

مشتقات آن، بعضا پتروشیمی می تواند در این زمینه راهگشا باشد.

سخنگوی صنعت آب از افزایش مخازن سد ها در استان های 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان بخاطر بارش های اخیر خبر داد.

آقای فیروز قاسم زاده در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 
افزود: بارش هایی که از طریق سامانه بارشی کشور در جنوب کشور اتفاق افتاد، در 
جنوب شرق کشور شامل استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و بخش های 

از استان های کرمان و فارس باعث تغذیه برخی سد ها شده است.
سخنگوی صنعت آب افزود:حدود 6۵ میلیون متر مکعب در مخازن سد ها در 
استان سیستان و بلوچستان ذخیره سازی شده است و در استان هرمزگان هم 
پیش بینی می کنیم نهایتا حجم مخازن سد ها نسبت به روز شروع سامانه حدود 
۲۰ میلیون متر مکعب رشد داشته باشد و  امیدواریم با ادامه این بارش ها در استان 
خوزستان هم شاهد افزایش مخازن باشیم.آقای قاسم زاده درباره آخرین وضعیت 
سد های کشور هم گفت: ورودی به سد های کل کشور از ابتدای سال آبی تا الان 
حدود ۲۸.۸ میلیارد متر مکعب بوده که نسبت به سال گذشته ۴ الی ۵ درصد 
رشد نشان می دهد و در مجموع، مخازن سد ها حدود ۴۷ درصد پرشدگی دارد. 

سخنگوی صنعت آب در خصوص بارش های موسومی موسوم به مونسون که 
از نیمه دوم تیرماه در سطح کشور فعال بود، گفت: شروع این بارش ها از جنوب 
شرق کشور در سیستان و بلوچستان و هرمزگان آغاز شده و با گسترش به فلات 
مرکزی تا دامنه جنوبی رشته کوه البرز و دامنه ای های غربی زاگرس را تحت تاثیر 
قرار داده است. بیشترین تاثیر این بارش ها در نوار جنوبی کشور از جمله هرمزگان، 

سیستان و بلوچستان،  فارس، کرمان و بوشهر بوده که در برخی نقاط به صورت 
موضعی تا بالای ١۵ میلیمتر دریافت شده است. آقای قاسم زاده افزود: پیش بینی 
می شود بارش ها در بخش های عمده دامنه غربی زاگرس، دامنه جنوبی البرز و 
فلات مرکزی تداوم داشته باشد. به گفته وی، بارش های مونسون اواخر خرداد از 
سمت اقیانوس هند با عدم تعادل حرارتی شروع درآسیا فعال می شوند و با چند هفته 
تاخیر از نیمه دوم تیر ماه ایران را نیز فرا می گیرد. باران های مونسنی هر تابستان 
تقریبا بصورت کم یابی در جنوب شرق کشور فعال هستند که امسال نسبت به 
دهه اخیر با شدت بسیار بیشتر هست که پس از پایان این سامانه و فروکش کردن 
آن، تحلیل های لازم انجام میگیرد.آقای قاسم زاده تصریح کرد: بارش های موسمی 
یا بارش های مونسن هند که از جنوب شرق کشور وارد کشور می شوند معمولا 
سامانه بسیار ناپایدار هستند به این معنی که کانون بارش ها به شدت متغیر هستند 
و در پیش بینی ها هم عدم قطعیت بسیار بالای وجود داردکه همین امر باعث 
شده در سطح وزارت نیرو برای اینکه بتوانیم از نظر ایمنی ساز ها و هشدار که به 
مردم صادر کنیم تمهیداتی لازم اندیشده شده است.وی کفت:در همین راستا ستاد 

فرماندهی سیل در وزارت نیرو جلسه های متعددی در هفته های اخیر برگزار کرده 
و سامانه بروزرسانی، موارد پیگیری و رصد میشوند و تا الان نیز هشدار های لازم به 
استان های درگیر این موضوع به ویژه در آن های که -شدت بارش ها بالا و احتمال 
سیلاب بالاست صادر شده و در همان استان ها با محوریت استانداران محترم، 
جلسه مدیریت بحران استان فعال شده است. سخنگوی صنعت آب افزود: در 
جلساتی که در ستاد فرماندهی سیل برگزار شده محتوای تولید شده در اختیار وزارت 
کشور قرار داده شده است تا گرو های امدادی و واحد های بحران با استفاده از این 
اطلاعات آمادگی لازم را داشته باشند.قاسم زاده در پایان در خصوص بارندگی ها به 
مردم توصیه کرد و گفت: از هموطنان خواهشمندیم؛ تحت هر شرایطی در اطراف 
رودخانه و مسیل ها بویژه در مناطق پست و دره ها اتراق نکنند چرا که بارندگی ها 
هم ناپایدار و هم از لحاظ زمانی و مکانی میتواند در یک بازه زمانی در یک منطقه 
بسیار کوچک اتفاق بی افتد و با شدتی که دارد باعث تند سیلاب شود و این تند 
سیلاب در مسیر خودش با یک دبی حداکثری که بسیار بالا عبور میکند و منجر 

به خسارت زیادی در حاشیه رودخانه شود.
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وزیر نیرو از تلاش برای فروش برق صنایع از طریق بورس 
و بر اساس نظام عرضه و تقاضا خبر داد.

علی اکبر محرابیان گفت: در حال تسهیل مقدمات موضوع هستیم و 
امیدواریم در یک فرآیند عرضه و تقاضا، هر چه سریع تر فروش برق توسط 
نیروگاه ها از طریق بورس انجام شود که این کار ضمن تقویت فروش برق، 

باعث شفاف سازی هر چه بیشتر نیز می شود.
وزیر نیرو گفت: در حوزه سیمان، فولاد و صنایع معدنی این سابقه را در 
سال گذشته داشته ام و امروز همان مدل را برای برق دنبال می کنم. با این 
کار نیروگاه ها و صاحبان نیروگاه های کشور می توانند مبلغ فروش برق را به 

صورت لحظه ای و در زمان فروش به طور کامل دریافت کنند.

به گفته آقای محرابیان از ابتدای دولت سیزدهم هم در مجلس و هم در 
دولت، برنامه توسعه ای ۳۵ هزار مگاواتی نیروگاه ها به عنوان یک برنامه ۴ 
ساله اعلام شده است، همچنین پایه و اساس سرمایه گذاری در زمینه برق 
بخش خصوصی است که برنامه ریزی های مربوط به آن برای سال اول 
انجام شده و بخش قابل توجهی از نیروگاه ها وارد چرخه تولید کشور شده اند.

محرابیان:

برقصنایعبهزودیدربورسبهفروشمیرسد

صورتمجلس عدم قابلیت افراز:
گزارش پرونده ثبتی و شرح عملیات:

با سلام و احترام
به استحضار می رساند:

در اجرای دستور مورخه 21 / 10 / 1400 مبنی بر رسیدگی به درخواست افراز خانم خدیجه تیموری و طبق 
گزارش ماده 2 ایین نامه قانون افراز از سوی نماینده اداره ثبت فردیس درخصوص پلاک ثبتی 974 فرعی 

از 162 اصلی صورتجلسه عدم افراز به شرح زیر اعلام میگردد.
گزارش ماده 2 افراز املاک مشاع پلاک ثبتی 974 فرعی از 162 اصلی

احتراما در اجرای دستور وارده به مورخ 06 / 07 / 1400 به استحضار می رساند ششدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین بمساحت 600 مترمربع به شماره پلاک 974 فرعی از 162 اصلی مفروز از پلاک 162 اصلی 
قطعه 252 تفکیکی واقع در فردیس کرج ذیل ثبت و صفحه 283 دفتر 95 بنام عبدالله تیموری ثبت و سند 
مالکیت صادر و تسلیم گردیده است سپس مالک برابر دادنامه شماره 375 مورخ 05 / 11 / 1361 و مالیات 
بر ارث شماره 580 مورخ 11 / 01 / 1362 فوت نموده و وراث حین الفوتش عبارتند از قدسی و انسیه و بتول 
و زهرا و خدیجه و فرهاد و فریدون همگی تیموری فرزندان و خانم فاطمه کریمی رزکانی همسر که نامبرده 
نیز فوت نموده و وراث افراد ذکر شده در بالا میباشند سپس سند مالکیت بنام وراث کما فرض الله در 
صفحات 49  الی 55 و 61 و 63 و دفتر 1159 و سهمی فریدون در صفحه اولیه ثبت و صادر و تسلیم گردیده 
است سپس فریدون نیز برابر دادنامه حصروراثت شماره 90 / 104 / 1303 مورخ 23 / 01 / 1391 حوزه 104 
شورای حل اختلاف کرج فوت نموده که وراث حین الفوتش عبارتند از شهلا تیموری همسر و محمد صادق 
و فربد و الهام همگی تیموری فرزندان میباشند سپس وراث فریدون و قدسی و بتول سهمی خود را برابر سند 
18978 مورخ 03 / 06 / 1398 دفترخانه 28 شهریار به فرهاد تیموری منتقل شده است و سند تک برگ 
آن هم صادر و تسلیم گردیده است مالکین طبق سیستم بشرح ذیل میباشند. ذیل ثبت دفتر الکترونیکی 
139620331010015005 بنام انسیه تیموری نسبت به یک سهم مشاع از نه سهم عرصه و اعیان و ذیل 
ــه یک سهم مشاع از نه  ثبت دفتر الکترونیکی 139620331010012154 بنام خدیجه تیموری نسبت ب
سهم عرصه و اعیان و ذیل ثبت دفتر الکترونیکی 139620331010015004 بنام فرهاد تیموری نسبت به 
دو سهم مشاع از نه سهم عرصه و اعیان و ذیل ثبت دفتر الکترونیکی 139620331010022429 بنام فرهاد 
تیموری نسبت به چهار سهم مشاع از نه سهم عرصه و اعیان ثبت و اسناد مالکیت صادر و تسلیم گردیده 
است سپس خانم انیسه تیموری برابر گواهی انحصار وراثت شماره دادنامه 9909972690200022 مورخ 24 
/ 01 / 1399 شعبه دوم شورای حل اختلاف کرج فوت نموده و وراث حین الفوتش عبارتند از قدسی و بتول 
و زهرا و خدیجه و فرهاد همگی تیموری خواهران و برادر متوفی میباشند و وراث دیگری ندارد. لازم بذکر 
است سهمی زهرا تیموری به نسبت یک سهم مشاع از نه سهم ششدانگ در سامانه ثبت نگردیده است. 
نظر به اینکه عملیات ثبتی خاتمه یافته و پلاک فوق در رهن نمیباشد و برابر نامه شماره 88 / 6 / 114 ب 
مورخ 04 / 11 / 1388 شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب کرج سهمی فرهاد تیموری بازداشت میباشد. 
که طی نامه شماره 140085631010014386 مورخ 06 / 08 / 1400 با شعبه مربوطه مکاتبه که در جواب 
طی زیرنویس نامه فوق اعلام نموده و نوشته اند بازداشت در مورد سهم فرهاد تیموری میباشد و ارتباطی 
با خدیجه تیموری ندارد لذا پروند ثبتی حکایتی از تعارض و تجاوز ندارد دستورات لازم را در اجرای ماده 3 

قانون افراز جهت تعیین نقشه بردار و تعین وقت صادر فرمائید./
ــراز قدرالسهم ملکی  ــد عبدالله درخواست اف ــم خدیجه تیموری فرزن ــه استحضار میرساند که .. خان حال ب
مشاعی خود را از اداره ثبت اسناد کرج فردیس خواستار که انجام آن برابر مقررات به آقایان پارسا و وکیلی 
نماینده و نقشه بردار محول گردید که مطابق ماده یک و دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 
نماینده ثبت آقای پارسا گواهی نموده است که جریان ثبتی خاتمه یافته و سند مالکیت معارض ثبت و 
صادر نگردیده لذا بعد از صدور و ارسال اخطار و اگهی افراز پلاک فوق و طی مراحل قانونی در این خصوص 
ــه اطلاع  ــوق ب ــراز پلاک ف بموجب نامه شماره 140185631010002973 مورخ 25 / 02 / 1401 موضوع اف
شهرداری منطقه 2 فردیس رسانیده شد. که ایشان بموجب نامه شماره 6752 – 211 مورخ 27 / 02 / 1401 
اعلام نمودند بعلت اینکه پلاک ثبتی مذکور براساس ضوابط طرح تفضیلی مصوب قابلیت تفکیکی و افراز 
را نداشته و با افراز پلاک مذکور مخالفت نموده است لذا باالتفات به نامه شهرداری فوق الذکر ششدانگ 

پلاک فوق غیرقابل افراز اعلام می گردد.
خواهان : 

1 – خانم خدیجه تیموری – فرزند عبدالله – به ادرس ، تهران- شهرک اکباتان- فاز2- بلوک1- ورودی1- 
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خوادگان :
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تصمیم مسئول واحد ثبتی:

با مطالعه پرونده ثبتی و گزارش مامورین افراز و با عنایت به نامه شماره 6752 – 211 مورخه 27 / 02 / 1401 
شهرداری منطقه 2 فردیس ، ششدانگ پلاک فوق الاشعار غیرقابل افراز تشخیص می گردد. مراتب به 
متقاضی و سایر شرکای مشاعی ابلاغ واقعی تا در صورت اعتراض مطابق ماده دوم قانون افراز و فروش 
املاک مشاع از تاریخ رویت ظرف مدت ده روز به دادگاه صالح محل وقوع ملک مراجعه و اعتراض نمایند.
حسن صادقی نیارکی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردیس


